
Zarządzenie nr 13/2011
Wójta Gminy Kołaczkowo
z dnia 5 kwietnia 2011 r.

w sprawie: ogłoszenia terminu, określenia obszaru oraz zasad przeprowadzenia deratyzacji 
na     terenie Gminy Kołaczkowo.  

Na  podstawie  §  16  Uchwały  Nr  XXXI/215/2006  Rady Gminy  Kołaczkowo  z dnia  28  czerwca  2006  r. 
w sprawie Regulaminu  utrzymania  czystości  i porządku  na  terenie  Gminy  Kołaczkowo 
(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2006 r. nr 126, poz. 3094) zarządza się co następuje:

§1.  W uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym we Wrześni w dniach od  08.04.2011 r. 
do 22.04. 2011 r. przeprowadza się obowiązkową deratyzację na terenie miejscowości Borzykowo i Bieganowo.

§2. Deratyzacją obejmuje się wszystkie: 

• budynki mieszkalne, 

• zabudowania gospodarcze, 

• zakłady przemysłowe, 

• zakłady użyteczności publicznej, 

• placówki handlowe i usługowe.

§3.  Właściciele  i  użytkownicy  nieruchomości,  jednostki  organizacyjne  stanowiące  trwały  zarząd  nieruchomości, 
a także  osoby  fizyczne  i  prawne  będące  użytkownikami,  najemcami  lub  dzierżawcami,  części  składowych 
nieruchomości,  zobowiązani  są  do  przeprowadzenia  w  terminie  określonym  w  §1  deratyzacji  na  własny  koszt 
dokonując  wyłożenia  i  zbierania  trutek  w  obiektach,  o  których  mowa  w  §2  w  szczególności  w  narożnikach 
pomieszczeń i wzdłuż ścian, na ścieżkach przemieszczania się gryzoni i  miejscach ich żerowania oraz umieszczenia  
w miejscach wyłożenia preparatów informacji ostrzegawczej o treści:  „UWAGA! Wyłożono preparat do zwalczania 
gryzoni o nazwie ………! Niebezpieczeństwo zatrucia ludzi i zwierząt!”

§4. Do przeprowadzenia deratyzacji należy używać środków (preparatów) ogólnodostępnych zatwierdzonych przez 
Ministerstwo Zdrowia i Opieki społecznej lub posiadających atest Państwowego Zakładu Higieny w Warszawie.

§5.  Przed  rozpoczęciem  deratyzacji  należy  usunąć  odpady  oraz  inne  produkty  mogące  stanowić  pożywienie 
dla gryzoni.

§6. Z uwagi na niebezpieczeństwo przypadkowego zatrucia ludzi oraz zwierząt domowych i  gospodarskich w okresie 
wyłożenia  trucizny,  rodzice  i  opiekunowie mają  obowiązek  pouczenia  dzieci  i innych osób,  nad którymi sprawują 
opiekę, o zagrożeniu i skutkach zatrucia. Z tego powodu szczególnym nadzorem powinny być objęte w tym okresie 
zwierzęta domowe i gospodarskie. 

§7. W okresie trwania deratyzacji zaleca się kontrolowanie i uzupełnianie wyłożonych środków. Po upływie terminu 
określonego w §1 zarządzenia wyłożone środki służące deratyzacji i ich pozostałości powinny zostać usunięte.

§8. Padłe gryzonie w czasie deratyzacji powinny zostać w ciągu 12 godzin usunięte przez osoby przeprowadzające 
deratyzację. 

§9.  Podmioty  wymienione  w  §3  mają  obowiązek  umożliwić  upoważnionym  służbom przeprowadzenie  kontroli 
w zakresie wykonania niniejszego zarządzenia oraz okazać dowód potwierdzający fakt przeprowadzenie deratyzacji, 
np. rachunek za zakup preparatu do zwalczania gryzoni, umowę z firmą specjalistyczną świadczącą usługi  w zakresie 
deratyzacji.

§10. Osoby zobowiązane do przeprowadzenia deratyzacji, które nie zastosują się do wskazań i nakazów wynikających 
z niniejszego zarządzenia, podlegają karze grzywny do 1.500 złotych lub karze nagany określonej w art. 117 ustawy 
z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 109, poz. 756 ze zmianami). 

§12. Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości przez:

• wywieszenie w gablotach ogłoszeń Urzędu Gminy w Kołaczkowo;

• wywieszenie w m. Borzykowo i Bieganowo w miejscach ogólnie dostępnych;

• zamieszczenie na stronie internetowej;

• ogłoszenie w prasie lokalnej.



§13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
/-/Wójt Gminy Kołaczkowo/-/

Wojciech Majchrzak


